XXXIV

Theophilus, Alexandriae civitatis episcopus, scripsit *Adversus Origenem* unum et grande volumen, in quo omnia paene eius dicta et ipsum pariter damnat, simul edocens non a se eum primum, sed ab antiquis patribus et maxime Heracla fuisse et presbyterio deiectum et ecclesia pulsum et de civitate fugatum; sed et *Adversum*

Capítulo XXXII

El obispo Paulo escribió un breve tratado *Sobre la penitencia*, donde establece como ley para los penitentes que éstos deben sufrir a causa de sus pecados, pero sin dejarse llevar más allá de lo conveniente por la tristeza que causa la desesperación.

Capítulo XXXIII

Helvidio, discípulo de Auxentio, seguidor de Símaco, escribió un libro muy poco claro en lo que concierne al discurso y la argumentación, manifestando celo religioso pero haciendo caso omiso de la ciencia. Con esta obra ha pretendido sustentar su propia perversión desviando el sentido de las sagradas Escrituras. Así, apoyándose en tales testimonios, ha osado declarar que María, la santa –que dio a luz siendo virgen–, se unió a José tras el nacimiento de Jesús y concibió otros hijos, a los que cabe llamar hermanos de Jesús. Jerónimo publicó un libro contra él, donde combate este error aduciendo pasajes de las Escrituras.

Capítulo XXXIV

Teófilo, obispo de Alejandría, escribió un extenso volumen *Contra Orígenes*, donde condena prácticamente todas sus afirmaciones y a su propia persona y declara, asimismo, que no es él el primero en manifestar su repudio, sino que ya los antiguos padres y sobre todo Heraclas lo habían removido del

Anthropomorphitas haereticos, qui dicunt Deum humana figura et membris constare, disputatione longissima confutans et Divinarum Scripturarum testimoniis arguens et convincens ostendit Deum et incorporeum iuxta Patrum fidem credendum neque ullis omnino membrorum lineamentis compositum, et ob id nihil ei in creaturis simile per substantiam, nec cuiquam incorruptibilitatem vel inmutabilitatem aut incorporalitatem suae dedisse naturae; sed esse omnes intellectuales naturas corporeas, omnes corruptibiles, omnes mutabiles, ut ille solus corruptibilitati et mutabilitati non subiaceat quia solus habet immortalitatem. Paschalem etiam recursum, quod magna apud Nicaeam synodus post nonaginta et quinque annos agi in tempore et die et luna secundum suum statum invenerat, additis quibusdam ipsius festivitatis rationibus et expositionibus, Theodosio principi obtulit. Legi et tres *Fidei* libellos sub nomine eius titulos, sed, quia lingua inconsonans est, non valde credidi.